UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Crisis Theologica

Cárdenes, Juan de

Sevilla, 1687

Cap. IV. An quarta opinio subiaceat huic damnationi?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-75689](#)

quantum est in se, removet impedimenta peccatorum; & remotis impedimentis Deus pro sua infinita bonitate, & sine ullo debito, aut merito hominis infidelis, illi confert gratiam vocationis ad Fidem.

27. Multa alia fundamenta rationis, & authoritatis proponit P.

Ripal. Ripalda in ea disp. 17 de Fide, pro opinione, quæ adstruit, Fidem latam sufficere ad iustificationem.

Lugo. Quibus abunde satisfacit Lugo Card. ea disp. 12. sect. 3., & quæ ex dictis facile dissolvuntur.

CAPUT IV.

*An quarta opinio subiaceat
hinc damnationi?*

SUMMARIUM.

*An opinio docens, seclusa lege Dei,
posse hominem iustificari media
cognitione supernaturali habita ex
testimonia creaturarum, subiaceat
hunc damnationi?* num. 28.

Quomodo non subiaceat? num. 29.

*Quomodo in ea opinione continentur
duæ propositiones, alia absoluta, &
alia conditionalis?* Et quid inde pro
conclusionē? num. 30.

*In ea hypothēsi non esse eundem ordinem
providentiae, qui modo datur.
num. 32.*

Solvitur quadam obiectio. num. 33.
& 34.

28. *Q* Varta opinio relata cap. 1. ex P. Ripalda erat, seclusa lege Dei, posse adulterum iustificari per supernaturalem cognitionem Dei ex creaturis, quæ dicitur Fides lata: ita ut ex ductu eius cognitionis possit homo ascendere ad dilectionem Dei super

omnia, & consequenter ad iustificationem. Quod idem est, ac dicere, ideo esse impossibile sine Fide placere Deo, quia sua lege statuit Deus non concurrere ad actus supernaturales charitatis, nisi præcedente Fide. Si autem hanc legem non statuisset, posset homo elicere actum charitatis mediæ alia cognitione supernaturali Dei ex creaturis, & quæ non imiteretur revelationi divinæ. Quærimus ergo in præsenti, an opinio hæc sic explicata incurrit præsentem damnationem?

29. Et dicendum est, non incurrire. Probatur. Illa opinio non incurrit hanc damnationem, quæ affirmat, Fidem latam ex testimonio creaturarum, similiue motivo, non sufficere ad iustificationem: sed hæc opinio sic explicata id absolute fatetur: ergo illa non incurrit hanc damnationem. Maior patet ex comprehensione terminorum.

30. Minor probatur. Habet enim hæc opinio duas propositiones, alteram absolutam, & alteram conditionalem. Absoluta dicit, de facto ex lege Dei impossibile esse sine Fide stricta placere Deo, & consequenter iustificari. Conditionalis dicit, quod si Deus aliter statuisset, per Fidem latam, sive cognitionem Dei ex creaturis posse hominem pervenire ad eliciendum actum charitatis, atque adeo ad iustificationem. Cuin ergo proposito absoluta conformetur cum decreto; conditionalis autem non opponatur decreto, quod non loquitur de ea conditionali, sed de propositione absoluta, manifeste colligitur, eam opinionem fateri, quod vi decreti fatendum est.